
 
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

128. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2022. december 15-i ülésére 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2022. (…) 

önkormányzati rendelet-tervezete a helyi adókról szóló 29/2021. (XI.25.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2022. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

a helyi adókról szóló 29/2021. (XI.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában foglalt feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a helyi adókról szóló 29/2021. (XI.25.) 

önkormányzati rendelete 8. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Mentesül az adó megfizetése alól az az adóalany) 

„b) aki egyedül él és jövedelme nem haladja meg a 142 500 forintot,” 

 

2. § 

 

Nem lép hatályba Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a helyi adókról szóló 

29/2021. (XI.25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 26/2022. (X.20.) önkormányzati 

rendelete 4. §-a. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

Pápa, 2022. december 5. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



Általános indokolás 

A Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény 

2023. január 1-jén lép hatályba, amely a szociális területen az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összege helyett egy új fogalmat, a szociális vetítési alapot vezet be. A törvény 

módosítása miatt indokolt az önkormányzati rendelet felülvizsgálata és módosítása. 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezet az egyedül élő adóalanyok adómentességét a 2023. január 

1-jétől hatályos önkormányzati rendelettel azonos mértékben, forintban kifejezve állapítja meg.  

A 2. §-hoz 

A helyi adókról szóló 29/2021. (XI.25.) önkormányzati rendeletet módosító 26/2022. (X.20.) 

önkormányzati rendelet a rendelet-tervezetben szereplő pont hatályba nem lépéséről 

rendelkezik. 

A3. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

A szabályozás jogszabályváltozás miatt szükséges, társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

nincsenek. 

 

Környezeti és egészségi következmények 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A szabályozás adminisztratív terhet nem keletkeztet. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

Az önkormányzati rendelet 2023. január 1-jétől megszűnő fogalmat használ, ezért indokolt a 

rendeletet a hatályos jogszabályhoz igazítani. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető 

 Szekeresné Markolt Zita adóügyi csoportvezető 

 

Pápa, 2022. december 5. 

 

 Dr. Áldozó Tamás  

 polgármester 


